
Informace o Jachtařské akademii ČSJ  ke   dni 19. 4. 2018 
 

www.jacht-akademie.cz 
 

 
 
1) Jachtařské přednášky v období leden až březen 2018 
 
Proběhlo 10  přednášek ,  které navštívilo 340 účastníků z řad závodníků a trenérů s platnou licencí ČSJ a 192 
platících zájemců z řad veřejnosti.  
Celkem se vybralo 28 800 Kč, které byly poslány na účet ČSJ. 
Vše bylo natočeno a je uveřejněno na Jachtařské akademii. 
 
 
2) Stav natáčení a uveřejnění technik jízd ve třídách: 
 
1.1  Třída Melges- Petr Fiala- dokončeno a uveřejněno 
1. 2 Třída 29 er- David Křížek- dokončeno a uveřejněno 
1. 3 Třída Feva- Milan Hájek – dokončeno a uveřejněno 
1. 4 Třída Optimist- Tonda Mrzílek - podklady pohromadě, bude dokončeno do konce dubna 
1. 5 Třída Cadet- Zdeněk Parůžek- dokončeno a uveřejněno  
1. 6 Třída Bic Techno- Pavel Kamenský- dokončeno a je uveřejněno 
1. 7 Třída Laser- Martin Trčka- probíhá 
1. 8 Třída RS 700- Milan Hájek- dokončeno a uveřejněno 
1. 9 Třída Fireball- Petr Kořán- dokončeno a uveřejněno 
 
3) Nové projekty 
 
3.1 Interaktivní mapa jachtařských revírů: nebude se zpracovávat, na Webu ČSJ již zveřejněno a probíhá plnění 
daty 
3. 2. Animace scénářů tréninků: řeší Tomáš Karas    -  podklady poskytl Jakub Kozelský,  dokončeno a 
uveřejněno na stránkách Jachtařské akademie. Viz http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/novinky/73-
scenare-treninku/  
3. 3  Otázky do e- learningu pro trenéry III. třídy: řeší Pepa Čermák, oblasti- 1. Teorie větru ( T. Mrzílek), 2. 
Trimování plachet ( T. Musil), 3.  Taktika a strategie ( P. Fiala, M. Hájek, J. Kozelský), 4. Závodní pravidla ( 
animace, M. Soušek), 5. Životospráva ( Kumstát), 6. Fyzická příprava ( Tomáš 
 Klíma), 7. Komunikace, koučování ( Ian Clingan), J. Kozelský), 8. Legislativa ( J. Čermák), 9. Názvosloví ( T. 
Mrzílek), 10. První pomoc a záchrana ( J. Sedláček)- dokončeno a uveřejněno, na Jacht akademii spuštěn e- 
learning, zatím staré otázky, postupně se doplňují nové- řeší Pepa Čermák 
3. 4 E- learningové testy pro trenéry:  v současné době jsou již uveřejněny na Jachtařské akademii. Soubor  
stávajících testů je doplňován postupně testy novými.  Každý zájemce se již může přihlásit a projít si testy na 
zkoušku. Při ostrém testování bude navoleno náhodně vybraných 40 otázek, na které bude 20  - 25 min času.  
 
4) Navrhovaná témata k dalšímu natočení a uveřejnění : 
 
4. 1 Psychologie dítěte a šikana- Hanka Chlumská ( bude se točit na Nechranicích) 
4. 2 Základní nácviky mladých jachtařů- A. Mrzílek ( bude se točit na Nechranicích) 
4. 3 Základy teorie větru- A. Mrzílek ( bude se točit na Nechranicích) 
4. 4 Organizování vstupních kurzů pro děti- Michal Kučera 
4. 5 Legislativa, právní minimum, pojištění trenérů- J. Čermák 
4. 6 Závodní pravidla- Martin Soušek ( bude se točit při dalších přednáškách) 
4. 7 Přístavní manévry- Daniel Vodička 
 
5) Praktický seminář v Nechranicích ve dnech 27. – 29. dubna . 2018  
 
Je přihlášeno 14 účastníků, vede Martin Trčka.  

http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/novinky/73-scenare-treninku/
http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/novinky/73-scenare-treninku/


Zde se budou poprve  testovat zájemci o trenéra III. třídy na počítači. 
 
6) Praktický seminář pro trenéry  na Lipně ve dnech 28. – 30. září 2018  
 
Seminář vede Milan Hájek, jachtař roku 2017. Bude vyvěšeno na Jachtařské akademii  po absolvování 1. 
semináře na Nechranicích. 
 
 
7) Témata přednášek v roce 2019 ( zatím v návrhu) 

Z dosavadního průběhu přednášek, z jejich zpětných vazeb, dotazů a rozhovorů s přednášejícími, plánujeme na 
příští rok 2019 zatím tato témata:  

   1. Cesta k vrcholu v námořním jachtingu- Richard Konkolski 

2. Mentální koučink u vybraných závodníků- Workshop- Marian Jelínek 

3. Navigační a weather routing systémy- Workshop- Milan Koláček 

4. Meteorologie pro okruhového jachtaře- Workshop- David Křížek 

5. Meteorologie při závodě na moři- Workshop- Milan Koláček 

6. Shrnuti taktiky a strategie v okruhovém závodě- Petr Pefi Fiala 

7. Navigace na moři ve ztížených podmínkách- Petr Ondráček 

8. Závodní pravidla přehledně- Martin Soušek 

9. Výzvy, stavba lodí, dobrodružství na moři- Ruda Kreuschneider 

 
8) Rekvalifikační kurz a testování pro trenéry II. třídy 
 
Proběhla schůzka proděkana  Mgr. Jana  Chrudimského FTVS UK Praha a Zdeňka Sünderhaufa. Zatím byla 
předjednána  základní spolupráce na další období.  Teoretická část, která obsahuje 50 hodin výuky, bude 
zajištěna profesory FTVS UK Praha. Jedná se o 2 víkendy a 1. běh bude otevřen v průběhu února v roce 2019.  
 
 
9)  Základní příručka Začínáme s jachtingem  od RYA, doporučená ČSJ,  vyjde v českém překladu v průběhu 
května. Řeší Jan Krejčiřík. 
 
10) Projekt Jachting v hodinách TV v Základních školách pokračuje v Praze. Od příštího, školního roku projevily 
zájem další oddíly a školy. Informace na Jachtařské akademii. Řeší Denisa Binjošová. 
 
V Praze dne 19. 4. 2018 
 
Zapsal:  Zdeněk Sünderhauf 
 
 
 

 


